
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 

 
 

 

DESIGNAÇÃO 

 

 

O Presidente do Conselho de Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas, RESOLVE: 

 

DESIGNAR como Presidente em Exercício do Conselho de Câmpus, o Diretor 

de Desenvolvimento Institucional, Cláudio Vinícius Silva Farias, para presidir a reunião do 

Presente Conselho no dia 23 de Agosto de 2012, a ocorrer no auditório do 9º andar do prédio 

Centro do IFRS, em função de compromissos que necessitam da presença da Direção-Geral 

deste Câmpus.  

 

 

 

Porto Alegre, 22 de Agosto de 2012. 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO SANGOI* 
Presidente do Conselho de Câmpus 

IFRS – Câmpus Porto Alegre 
 

 

 

 

 
*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta. 


